
ORDINANZA N. 156

Oggetto: DIVIETO DI UTILIZZO DELL'ACQUA RELATIVAMENTE AI SEGUENTI 
PUNTI: ZONA GIOMEIN - ACQUEDOTTO PUBBLICO.

IL  SINDACO

VISTA la comunicazione trasmessa dall’ Unité des Communes Mont Cervin, gestore tecnico della della rete 
acquedottistica del Comune di Valtournenche, con nota prot. 2474/2022 con la quale si richiede l’emissione 
di apposita ordinanza di bollitura dell’acqua della zona Giomein servita da acquedotto pubblico;

CONSIDERATO necessario provvedere a tutela della salute, dell’incolumità pubblica e dell’ambiente con 
l’emissione, ai sensi del D.LGS. 31/01 ss.mm.ii. e- in particolare dell’art. 10- di provvedimento cautelativo 
fino a nuova comunicazione da parte dell’Unité des Communes Mont Cervin;

RAVVISATA l'urgenza  di  adottare  provvedimenti  a  tutela  della  salute  e  dell'incolumità  pubblica  e 
dell'ambiente;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di ordinare sino a nuova disposizione, in via preventiva e cautelativa,  
il divieto dell’uso dell’acqua;

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;

ORDINA

In via  preventiva  e cautelativa,  IL DIVIETO DI UTILIZZO DELL’ACQUA   nei   seguenti  punti: 
ZONA DEL GIOMEIN – ACQUEDOTTO PUBBLICO  fino alla revoca della presente ordinanza.

Il personale dell'ufficio Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza  
per l'esatta osservanza della presente ordinanza;

L’Ufficio Tecnico è incaricato della affissione della presente ordinanza nei punti in questione al fine di 
informare l’Utenza;

A norma dell'articolo 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n.  241 si  avverte che,  avverso la  presente 
ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere: al Prefetto nel termine di 30 giorni dalla notificazione 
(D.P.R. 24 novembre 1971,  n.  1199) per incompetenza,  per eccesso di  potere o per violazioni  di  legge,  
oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Aosta nel termine di 60 giorni  
dalla notificazione (legge 6 dicembre 1971 n. 1034).

Valtournenche, il 01/03/2022

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 156 del 01/03/2022 pag. 1/1

Copia informatica per consultazione


